3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛИ-ДАВЫДКОВО

РЕШЕНИЕ

11 сентября 2018 года № 9/11-СД

О внесении  изменений в решение Совета

Депутатов муниципального округа Фили –

Давыдково от  29 января 2018года № 2/6 - СД
В целях реализации Закона города Москвы от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы», на основании части 2 статьи 8 Закона города Москвы от 14 июля 2004 года № 50 «О порядке наделения органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы (государственными полномочиями)», постановлений Правительства Москвы от 25 февраля 2016 года № 57-ПП «Об утверждении Порядка реализации органами местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельного полномочия города Москвы по участию в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах», от 26 июня 2018 года № 612-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 25 февраля 2016 года № 57-ПП» и от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации органами местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельного полномочия города Москвы по согласованию адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы» Совет депутатов решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково от 29.01.2018г. № 2/6-СД «Об утверждении Регламента реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы»:

1.1. Пункт 22 приложения к решению Совета депутатов дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае отказа основного уполномоченного депутата или в случае, предусмотренном пунктом 24 настоящего Регламента, резервного уполномоченного депутата от подписания акта приемки без указания письменного особого мнения, неучастия в работе комиссии, комиссией составляется акт об отказе от подписания акта приемки и оформления особого мнения (далее – акт об отказе). Акт об отказе представляется Фондом на рассмотрение в Государственную жилищную инспекцию города Москвы».
1.2. Пункт 22 приложения к решению Совета депутатов дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Государственная жилищная инспекция города Москвы рассматривает представленный акт об отказе, проводит визуальное обследование выполненных работ, в котором по приглашению участвует основной уполномоченный депутат или в случае, предусмотренном абзацем вторым пункта 4 настоящего Порядка, второй уполномоченный депутат, и в срок не более 10 рабочих дней со дня представления акта об отказе направляет в Фонд для рассмотрения комиссией заключение о возможности приемки выполненных работ или о необходимости устранения выявленных нарушений».
1.3. Пункт 22 приложения к решению Совета депутатов дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Департамент капитального ремонта города Москвы в срок не более трех рабочих дней со дня поступления заключения Государственной жилищной инспекции города Москвы об обоснованности или необоснованности замечаний, изложенных в особом мнении уполномоченного депутата: В случае необоснованности замечаний, изложенных в особом мнении уполномоченного депутата, принимает решение считать акт приемки с приложением особого мнения согласованным в соответствии с частью 2 статьи 190 Жилищного кодекса Российской Федерации. В случае обоснованности замечаний, изложенных в особом мнении уполномоченного депутата, возвращает акт приемки Фонду для организации устранения замечаний и последующего подписания акта приемки уполномоченным депутатом. Департамент капитального ремонта города Москвы в течение 10 рабочих дней со дня выполнения им одного из действий, указанных в пункте 22 настоящего Порядка, направляет копии решения в Фонд и Совет депутатов или информирует Совет депутатов о возврате акта приемки Фонду».

1.4. Пункт 22 приложения к решению Совета депутатов дополнить подпунктом 22.1 следующего содержания:

«22.1 В случае поступления заключения Государственной жилищной инспекции города Москвы о возможности приемки выполненных работ комиссия в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления такого заключения оформляет акт приемки, который считается согласованным уполномоченным депутатом в соответствии с частью 2 статьи 190 Жилищного кодекса Российской Федерации».

1.5. Пункт 22 приложения к решению Совета депутатов дополнить подпунктом 22.2 следующего содержания:

«22.2 В случае поступления заключения Государственной жилищной инспекции города Москвы о необходимости устранения выявленных нарушений комиссия в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления такого заключения возвращает акт приемки Фонду для организации устранения замечаний и последующего подписания акта приемки».

2. Пункт 24 приложения к решению Совета депутатов изложить в следующей редакции:

«24. Второй уполномоченный депутат направляется для участия в работе комиссии в случае поступления в совет депутатов письменного уведомления основного уполномоченного депутата об отсутствии возможности принять участие в работе комиссии».
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте аппарата Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково: www.аппарат-сд-мо-фили-давыдково.рф.
4. Направить заверенную копию настоящего решения в префектуру Западного административного округа города Москвы, Департамент капитального ремонта города Москвы, Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы и Дорогомиловскую межрайонную прокуратуру ЗАО города Москвы в течение 3 рабочих дней со дня принятия настоящего решения.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Фили-Давыдково В.И. Адама.

Глава муниципального
округа Фили-Давыдково

                     В.И. Адам